
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՉԿԱԼՈՎ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

11 դեկտեմբերի 2019թվականի  N28-Ա 

ՉԿԱԼՈՎԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019Թ-Ի ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 11-Ի ՆԻՍՏԻ 

ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին >> ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ 

կետով. 
 

Չկալովի համայնքի ավագանին որոշում է. 
 

1.Հաստատել Չկալով համայնքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 11-ի նիստի 

օրակարգը:  

2. Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Չկալով գյուղական համայնքում 2020 

թվականի համար տեղական տուրքերի վճարների տեսակները եվ դրույքաչափերը 

սահմանելու մասին  

3. Չկալով համայնքի  2019 թվականի ամենամյա գույքագրման փաստաթղթերը 

հաստատելու մասին  

 

 

 

 

 

 



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՉԿԱԼՈՎ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

11 դեկտեմբերի  2019թվականի  N29-Ն 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՉԿԱԼՈՎ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ 

ՀԱՄԱՐ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔԵՐԻ ՎՃԱՐՆԵՐԻ ՏԵՍԱԿՆԵՐԸ ԵՎ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին >> ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 18-րդ կետով << 

Տեղական տուրքերի և վճարների մասին>> ՀՀ օրենքի 8-րդ,9-րդ,10-րդ,11-րդ,12-րդ,13-րդ,14-րդ հոդվածներով , << 

Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին>>  ՀՀ  օրենքի  56-րդ հոդվածի 2-րդ մասով , 72-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին 

կետի գ)ենթակետով հիմք ընդունելով բազմաբնակարան շենքերի բնակարանատերերի հետ կնքված  մատուցվող 

ծառայությունների թվով 1-150 , իրավաբանական և ֆիզիկական անձանց հետ կնքված  կենցաղային աղբի 

տեղափոխման համապատասխանաբար թվով 1-8 և 1-800 երկկողմ պայմանագրերը՝ 

  Չկալով համայնքի ավագանին որոշում է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Չկալով գյուղական համայնքում 2020 թվականի համար տեղական 

տուրքերի և վճարների տեսակները եվ դրույքաչափերը՝ համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումը օրենքով սահմանված կարգով ներկայացնել ՀՀ արդարադատության նախարարության պետական 

իրավական փորձաքննություն անցկացնելու համար: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող տասներորդ օրը: 

 
 

 

 

 
 
  



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՉԿԱԼՈՎ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

11 դեկտեմբերի  2019թվականի  N30-Ն 

ՉԿԱԼՈՎ ՀԱՄԱՅՆՔՒ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՄԵՆԱՄՅԱ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին >> ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի  32-րդ կետով   

  Չկալով համայնքի ավագանին որոշում է. 

Հաստատել Չկալով համայնքի  սեփականության 2019 թվականի ամենամյա գույքագրման փաստաթղթերը` 

1.Գույք 99.0 հազար ՀՀ դրամ ընդհանուր արժեքով, 

2.Հիմնական միջոցներ  9869.577 հազար ՀՀ դրամ: 
 

 

 

  

 
 

 
 


